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DIRBTINIO INTELEKTO NAUDOJIMO VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO UŽSIENIO 
KALBŲ INSTITUTO STUDIJŲ DALYKUOSE GAIRĖS 

 

1. Dirbtinio intelekto naudojimo Vytauto Didžiojo universiteto Užsienio kalbų 
instituto studijų dalykuose gairės apibrėžia dirbtinio intelekto įrankių (toliau – DI) 
naudojimą išimtinai tik Užsienio kalbų instituto (toliau - UKI) studijų dalykuose, 
įskaitant dalykų dėstymą, studijavimą, ir vertinamas bei nevertinamas užduotis 
bei atsiskaitymus.  

2. Gairės skirtos paaiškinti ir/ar detalizuoti nuostatas, išdėstytas Vytauto Didžiojo 
universiteto (VDU) Senato strateginėje pozicijoje dėl DI naudojimo universiteto 
veiklose (toliau – Senato strateginė pozicija), paskelbtas 2025 m. balandžio 23 d. 

3. Pasikeitus nuostatoms Senato strateginėje pozicijoje atitinkamai keičiasi ir UKI 
gairės. Šios gairės (ar jų taikymas praktikoje) turi būti derinamos su nuostatomis, 
patvirtintomis senato strateginėje pozicijoje ir negali joms prieštarauti.  

4. Kiekvieno UKI studijų dalyko dėstytojas aprašo, patalpina Moodle aplinkoje ir 
pirmosios semestro paskaitos metu supažindina dalyko studentus su DI 
naudojimo taisyklėmis būtent tame dalyke. Kiekviename savo studijų dalyke 
dėstytojas gali numatyti skirtingus DI naudojimo reikalavimus, 
neprieštaraujančius UKI gairėms, ir pateikti skirtingus nurodymus. Jei tą patį UKI 
studijų dalyką dėsto keli dėstytojai, kiekvienas dėstytojas gali numatyti skirtingus 
reikalavimus dėl DI naudojimo ir pateikti tik savo studentų grupei taikomas 
taisykles.  

5. Studentai, studijuodami UKI studijų dalykus, susipažįsta su dalyko dėstytojo 
reikalavimais dėl DI naudojimo studijų dalyke pirmosios paskaitos metu ir 
Moodle aplinkoje ne vėliau kaip iki registracijos į studijų dalykus termino 
pabaigos. Jei susipažinę su DI naudojimo taisyklėmis studentai nekoreguoja savo 
registracijos, tai laikoma, kad studentai sutiko jų laikytis, studijuodami dalyką ir 
atlikdami pažymiu vertinamas ir nevertinamas užduotis.  

6. UKI studijų dalyko dėstytojas, skirdamas studentams pažymiu vertinamą ar 
nevertinamą užduotį, gali įpareigoti studentus naudoti DI, leisti studentams 
rinktis, ar naudoti DI, arba drausti naudoti DI. Dėstytojas nustato ir supažindina 
studentus žodžiu (paskaitos metu) ir raštu (pateikdamas informaciją Moodle 
aplinkoje), kaip (ir ar) DI turi ar gali būti naudojamas atliekant privalomas 
pažymiu vertinamas ar nevertinamas užduotis.  

7. Privalomai DI gali būti naudojamas tada, kai dėstytojo skiriama pažymiu 
vertinama ar nevertinama užduotis to reikalauja. Tokiu atveju, dalyko dėstytojas 
pateikia nurodymus ir rekomendacijas, kaip studentai turi naudoti DI atlikdami 
užduotį, kaip DI panaudojimas turi būti aprašomas (fiksuojamas, 
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protokoluojamas), kaip studentai turi cituoti DI sugeneruotą turinį. Jei dėstytojas 
įpareigoja studentus naudoti DI atliekant jo skirtą užduotį, studentai su užduotį 
skyrusiu dėstytoju konsultuojasi dėl tinkamo DI panaudojimo būtent tai 
užduočiai ar veiklai.  

8. Studentai gali rinktis naudoti ar nenaudoti DI pažymiu vertinamoms ar 
nevertinamoms užduotims atlikti tokiu atveju jei UKI dalyko dėstytojo pateikiama 
užduotis numato, kad DI naudojimas yra leidžiamas. Jei užduotis leidžia naudoti 
DI ir studentai pasirenka jį naudoti atliekant tokią užduotį, jie įsipareigoja 
vadovautis dėstytojo nurodymais ir rekomendacijomis dėl DI naudojimo būtent 
tai užduočiai, t.y. kaip ir kiek galima naudoti DI, kaip pateikti DI naudojimo 
ataskaitą (paaiškinimą, aprašymą, protokolą ar pan.) ir kaip tinkamai cituoti DI 
sugeneruotą turinį.  

9. Naudodami DI tam, kad atliktų pažymiu vertinamas ar nevertinamas užduotis, 
kai užduotys to reikalauja ar leidžia, studentai turi tinkamai cituoti (ir/ar aprašyti) 
DI sugeneruotą turinį. Užduočiai atlikti panaudotas DI sugeneruotas turinys turi 
būti cituojamas (ir/ar aprašomas) remiantis naujausiomis Harvardo citavimo 
stiliaus gairėmis dėl DI kaip informacijos ar turinio šaltinio nurodymo (žr. VDU 
bibliotekos rekomendacijas). 

10. Jei pažymiu vertinama ar nevertinama užduotis turi būti atliekama nesinaudojant 
DI kaip informacijos, turinio ar k.t. įrankiu, dalyko dėstytojas informuoja 
studentus žodžiu (paskaitos ar atsiskaitymo metu) ir raštu (Moodle aplinkoje). Jei 
DI yra naudojamas, kai užduotis tai draudžia, užduotis nėra laikoma atlikta ir 
vertinama 0 (nuliu), net jei DI naudojimas nurodomas, aprašomas ir cituojamas 
tinkamai. 

11. Dėstytojas, norėdamas įvertinti studentų progresą ir/ar žinias, gali drausti 
naudoti DI pažymiu vertinamoms ar nevertinamoms užduotims atlikti ir, 
siekdamas sumažinti neleistino DI panaudojimo galimybes, skirti studentams 
atlikti kūrybines, kritinio mąstymo ar savirefleksijos reikalaujančias ir/ar žodžiu 
atliekamas užduotis.  

12. Jei DI naudojimas atliekant vertinamą ar nevertinamą užduotį yra draudžiamas, o 
studentai draudimo nepaiso ir naudoja DI, tokia užduotis laikoma neatlikta ir 
vertinama 0 (nuliu).  

13. Bet kokiu atveju (t.y., nepriklausomai nuo to, ar DI leidžiama naudoti ar ne), kai 
atliekant pažymiu vertinamą ar nevertinamą užduotį DI naudojimas yra 
nuslepiamas, netinkamai nurodomas, klastojamas ir panašiai, užduotis laikoma 
kaip nesąžiningai atlikta ir, jei užduotis turi būti vertinama pažymiu, žiniaraštyje 
fiksuojamas nesąžiningas elgesys.  

14. Kilus įtarimams, kad DI buvo naudojamas atlikti pažymiu vertinamą ar 
nevertinamą užduotį tada, kai užduotis tą draudžia arba kad DI buvo naudojamas 
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nenurodant jo kaip informacijos ar turinio šaltinio, dalyko dėstytojas gali prašyti 
studentą žodžiu paaiškinti, kaip užduotis buvo atliekama ir pateikti užduoties 
atlikimo etapų įrodymų. Jei studentas negali įrodyti savo autorystės, užduotis 
laikoma kaip nesąžiningai atlikta ir, jei užduotis turi būti vertinama pažymiu, 
žiniaraštyje fiksuojamas nesąžiningas elgesys. 

15. Kai studentams skiriama pažymiu vertinama ar nevertinama užduotis sudaryta iš 
savarankiškų dalių, dėstytojas gali numatyti, kurioms dalims DI gali būti 
leidžiamas ar draudžiamas naudoti. Atlikdami tokią užduotį, kurią sudaro keletas 
savarankiškų dalių (smulkesnių užduočių), studentai turi vadovautis nurodymais, 
kaip atlikti atskiras užduoties dalis. Jei studentai sąmoningai ar netyčia naudoja 
DI atlikti tas užduoties dalis, kur DI naudojimas yra draudžiamas, bet tai nurodo, 
tos užduoties dalys yra nevertinamos (likusios tinkamai atliktos užduoties dalys 
yra vertinamos). Jei studentai naudoja DI atlikti bet kurias sudėtinės užduoties 
dalis, DI naudojimą nuslepia ir, paprašyti paaiškinti ar naudojo DI negali įrodyti, 
kad DI nebuvo naudojamas, tos užduoties dalys yra laikomos kaip atliktos 
nesąžiningai.  

 


